



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE BONAÓ
PROVINCIA MONSEÑOR NOUÉL
TODOS SOMOS BONAÓ
RNC 4-030019-4



07 de octubre 2024
Bonaó, Monseñor Nouel

A: Dr. Eberto Núñez
Alcalde

Vía: Arq. Maritza Sousa Brens
Directora Oficina de Planeamiento Urbano

Asunto: Entrega de la Evaluación de la Prefactibilidad de las Obras del Presupuesto Participativo 2025.

Luego de un respetuoso saludo, sirva la presente para hacerle entrega de la evaluación de prefactibilidad realizada por este departamento de Planeamiento Urbano, de las obras correspondiente al Presupuesto Participativo del año 2025. A continuación, hacemos una relación de los resultados de dicha evaluación.

NO.	OBRAS	UBICACIÓN	MONTO PRESUPUESTADO
1	-Aceras y contenes -Reductores de velocidad -Abanicos (Mobiliarios) -Limpieza de Canales	Barrio Puerto Rico	\$ 1,500,000.00
2	-Acera y Contenes -Problemas de Drenaje (Reparación cañada) -Badenes	Barrio Los Robles	\$ 1,500,000.00
3	-Drenaje de agua -Reparación de Aceras y Contenes -Mobiliarios del Centro Comunal	Barrio Fe y Esperanza (David De Vargas)	\$ 1,500,000.00
4	-Construcción Casa Club -Construcción de Badenes -Iluminación (Lámparas) en el Play	Barrio Villa Liberación	\$ 1,500,000.00



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE BONAÓ
PROVINCIA MONSEÑOR NOUEL
TODOS SOMOS BONAÓ
RNC 4-030019-4



5	-Reparación de canales -Construcción de aceras y contenes -Iluminación (Lámparas)	Barrio Alfredo Pérez Vargas (El Ocho)	\$ 1,500,000.00
6	-Reductores de velocidad -Construcción de Badenes -Aceras y contenes	Barrio Los Agrónomos	\$ 1,500,000.00
7	-Aceras y contenes -Badenes -Local Comunitarios (Mobiliarios)	Barrio Prosperidad	\$ 1,500,000.00
8	-Reparación Cañada (Inundación) -Badenes -Contenes	Barrio Santa Rosa	\$ 1,500,000.00
9	-Cañadas y Drenajes -Reductores de velocidad -Iluminación (Lámparas)	Barrio El Típico	\$ 1,500,000.00
10	-Terminación de Capilla -Remozamiento del local reuniones -Ensementado del callejón	Barrio Máximo Gómez	\$ 1,500,000.00
11	-Drenaje de agua -Aceras y contenes -Parque Infantil	Barrio Los Laureles	\$ 1,500,000.00
TOTAL			\$ 16,500,000.00

Arq. Maritza Sousa Brens

Arq. Maritza Sousa Brens

Directora Oficina de Planeamiento Urbano





AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONA
PROVINCIA DE MONSEÑOR NOU
TODOS SOMOS BONA



Presupuesto
Participativo 2025

Ubicación: Barrio Puerto Rico

Proyecto:

Contruccion: Aceras, contenes y reductores

Licitación

No.	PARTIDA	UD	Descripción	Cant.	P/ U	COSTO TOTAL
I Preliminares						
1.1	limpieza Inicial	1				\$ 5,000.00
1.2	limpieza Inicial	1		1.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00
2 Reductores						
2.1		UDS	Reductores de Velocidad	2.00	\$ 80,000.00	\$ 160,000.00
3.00 Hormigon						
3.10		M2	Aceras, relleno y nivelacion	332.00	\$ 1,300.00	\$ 431,600.00
3.20		ML	Contenes , excavacion y bote	332.00	\$ 1,350.00	\$ 448,200.00
4 Reparacion club						
4.1		UD	4 Abanicos, reparacion plafon	1.00	\$ 48,998.00	\$ 48,998.00
5 Limpieza canal						
5.1		UD	Limpieza canal	1.00	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00
6 Iluminaion						
6.1		UD	Lamparas	10.00	\$ 5,000.00	\$ 50,000.00
7 Limpieza Final						
7.1		1.00	Limpieza final	1.00	\$ 9,911.00	\$ 9,911.00
8 Sub-total Partidas						
						\$ 1,173,709.00
9 Gastos Indirectos						
9.1			Dirección Técnica	10%	\$	117,370.90
9.2			Transporte	3%	\$	35,211.27
9.3			Gastos Administrativos	3%	\$	35,211.27
9.4			Imprevistos	5%	\$	58,685.45
9.5			Supervision	5%	\$	58,685.45
9.6			ITBIS	18%	\$	21,126.76
TOTAL GASTOS INDIRECTOS						\$ 326,291.10
TOTAL GENERAL						\$ 1,500,000.00

Luis de la Cruz
C.D. A 9253



AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONA
PROVINCIA DE MONSEÑOR NOU
TODOS SOMOS BONA



Ing. Yaritza Sausa

Presupuesto
Participativo 2025

Ubicación: Barrio Los Robles

Proyecto: **Construcción: Badenes Contenes y Aceras**

Contratista:

Licitación

No.	PARTIDA	UD	Descripción	Cant.	P/ U	COSTO TOTAL
1 Preliminares						
1.1	limpieza Inicial	1				\$ 5,000.00
1.2	limpieza Inicial	1				\$ 5,000.00
2 Badenes						
2.1		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 20cm, cemento pulido	4.00	\$ 13,500.00	\$ 54,000.00
2.2		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 20cm, cemento pulido	4.20	\$ 13,500.00	\$ 56,700.00
3 Chanel						
3.1		ML	Chanel de (3 in con una planchela de 1/4)	6.00	\$ 4,200.00	\$ 25,200.00
3.2		ML	Chanel de (3 in con una planchela de 1/4)	8.00	\$ 4,200.00	\$ 33,600.00
4.00 Hormigon						
4.10		M2	Aceras y preparacion	103.00	\$ 1,400.00	\$ 144,200.00
4.20		ML	Contenes con demolicion y bote	75.00	\$ 1,500.00	\$ 112,500.00
4.30		M2	Pared block con zapata y viga	15.00	\$ 5,000.00	\$ 75,000.00
5.00 Cañada						
5.10	Reparacion cañada	UD	Reparacionde cañada	1.00	\$ 662,509.00	\$ 662,509.00
6.00 limpieza Final						
6.10	limpieza Final	1.00		1.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00

Lucas de. Herin
CODSA 192 = 3

7	Sub-total Partidas		\$	1,173,709.00
8	Gastos Indirectos			
8.1	Dirección Técnica	10%	\$	117,370.90
8.2	Transporte	3%	\$	35,211.27
8.3	Gastos Administrativos	3%	\$	35,211.27
8.4	Imprevistos	5%	\$	58,685.45
8.5	Supervision	5%	\$	58,685.45
8.6	ITBIS	18%	\$	21,126.76
TOTAL GASTOS INDIRECTOS			\$	326,291.10
TOTAL GENERAL			\$	1,500,000.00

Luis de la Cruz
C.O.A. 9233



Ing. Yantza Saura



AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONA
PROVINCIA DE MONSEÑOR NOU
TODOS SOMOS BONA



Ing. Mariana Sausa

Presupuesto Participativo 2025

Ubicación: Barrio David de Vargas

Proyecto: Contrucción: Aceras, contenes y Filtrantes

Licitación

No.	PARTIDA	UD	Descripción	Cant.	P/ U	COSTO TOTAL
1 Preliminares						
1.1	limpieza Inicial	1				\$ 5,000.00
1.2	limpieza Inicial	1				\$ 5,000.00
2 Badenes para drenaje						
2.1		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 20cm,	4.00	\$ 13,500.00	\$ 54,000.00
3 Chanel de badenes para drenaje						
3.1		ML	Chanel de (3 in con una planchela de 1/4)	8.00	\$ 4,200.00	\$ 33,600.00
2 Filtrante para drenaje						
2.1		UDS	Demolicion de concreto , registro existete y bote de material inservible y reparaciones	1.00	\$ 120,000.00	\$ 120,000.00
2.1		UDS	Filtrantes	2.00	\$ 115,000.00	\$ 230,000.00
3.00 Registro para filtrante de drenaje						
3.10		UD	Registro con parrilla 2.0 * 2.0 mt H: 1.50	PA	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00
4 Hormigon						
4.1		M2	Aceras , Demolicion y bote	190.00	\$ 1,400.00	\$ 266,000.00
4.2		ML	Contenes, Demolicion y bote	190.00	\$ 1,450.00	\$ 275,500.00
5 Inmoviliario						
5.1		UD	Mobiliarios	1.00	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00
6 Limpieza Final						
6.1		1.00	Limpieza final	PA	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00
7	Sub-total Partidas					\$ 1,174,100.00

Lucas Placencia
COD. 9253

8	Gastos Indirectos				
8.1	Dirección Técnica	10%	\$	117,410.00	
8.2	Transporte	3%	\$	35,223.00	
8.3	Gastos Administrativos	3%	\$	35,223.00	
8.4	Imprevistos	5.00%	\$	58,705.00	
8.5	Supervision	5.00%	\$	58,705.00	
8.6	ITBIS	18%	\$	21,133.80	
TOTAL GASTOS INDIRECTOS			\$	326,399.80	
TOTAL GENERAL					
			\$	1,500,000.00	

*Handwritten signature: L. Toledo Flores
C.O.B. 17/02/2023*

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE BONAO
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2025 BARRIO VILLA LIBERACION
PRESUPUESTO
CONSTRUCCION CASA CLUB VILLA LIBERACION



NO	PARTIDA	CANT.	UD.	P/UNIT.	VALOR
1.00	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.10	LIMPIEZA INICIAL	1.00	P.A.	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
1.20	REPLANTEO	1.00	P.A.	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
					RD\$ 17,000.00
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA				
2.10	EXCAVACION ZAP. MURO Y COLUMNAS	38.46	M3	RD\$ 500.00	RD\$ 19,230.00
2.20	BOTE ESCOMBROS	46.75	M3	RD\$ 350.00	RD\$ 16,362.50
2.30	RELLENO COMPACTADO	1.00	PA	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
					RD\$ 40,592.50
3.00	HORMIGON ARMADO EN				
3.10	ZAPATA DE MURO 0.45 * 0.20 MT	5.60	M3	RD\$ 14,000.00	RD\$ 78,400.00
3.20	ZAP. DE COLUMNAS 1.20 * 1.20 * 0.25 MT	6.10	M3	RD\$ 18,000.00	RD\$ 109,800.00
3.30	COLUMNAS 0.25 * 0.30 MT	5.25	M3	RD\$ 24,000.00	RD\$ 126,000.00
3.40	VIGA DE AMARRE	0.48	M3	RD\$ 39,000.00	RD\$ 18,720.00
3.50	DINTEL 0.15 * 0.20 MT	0.26	M3	RD\$ 39,000.00	RD\$ 10,140.00
3.60	VIGA 0.25 * 0.30 MT	4.50	M3	RD\$ 31,550.00	RD\$ 141,975.00
					RD\$ 485,035.00
4.00	BLOQUES DE 6"				
4.10	BOQUES DE 6"	200.00	M2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 260,000.00
					RD\$ 260,000.00
5.00	TERMINACION DE SUPERFICIES				
5.10	FRAGUACHE	384.00	M2	RD\$ 110.00	RD\$ 42,240.00
5.20	PAÑETE EN MUROS	253.80	M2	RD\$ 600.00	RD\$ 152,280.00
5.30	PAÑETE EN VIGAS Y COLUMNAS	130.20	M2	RD\$ 650.00	RD\$ 84,630.00
5.40	CANTOS	536.90	ML	RD\$ 200.00	RD\$ 107,380.00
					RD\$ 386,530.00
6.00	INSTALACION ELECTRICA				
6.10	COLOCACION TUBERIAS	1.00	PA	RD\$ 16,100.00	RD\$ 16,100.00
					RD\$ 16,100.00
7.00	INSTALACION SANITARIA				
7.10	COLOCACION TUBERIAS	1.00	PA	RD\$ 16,100.00	RD\$ 16,100.00
					RD\$ 16,100.00

Aracelis de la Cruz
 06/10/2023

Sub-Total Presupuesto: RD\$ 1,221,357.50

Gastos Generales:

Dirección Tenc. Y Responsabilidad	10.00	%	RD\$ 122,135.75
Gastos Administrativos	3.00	%	RD\$ 36,640.72
Transporte	3.00	%	RD\$ 36,640.72
Supervision	5.00	%	RD\$ 61,240.88
ITBIS	18.00	%	RD\$ 21,984.43
Total De Gastos Generales.			RD\$ 278,642.50

Total Presupuesto: RD\$ 1,500,000.0

Arce de la Cruz
05/10/23

Ing. Maritza Saura





AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONA
PROVINCIA DE MONSEÑOR NOU
TODOS SOMOS BONA



Arg. Maritza Sousa

Presupuesto
Participativo 2025

Ubicación: Barrio Alfredo Perez Vargas

Proyecto: Construcción: Aceras, Contenes y Canales

Contratista:

Licitación

No.	PARTIDA	UD	Descripción	Cant.	P/ U	COSTO TOTAL
1 Preliminares						
1.1	limpieza Inicial	1				\$5,000.00
1.2	limpieza Inicial	1				
2 Reparacion canales						
2.1		PA	Reparacion canales	1.00	\$ 381,227.00	\$ 381,227.00
3 Aceras						
3.1		ML	Acera frotada (Incluye demolicion y bote)	280.00	\$ 1,400.00	\$ 392,000.00
4.00 Contenes						
4.10		ML	Contenes (incluye excavacion y bote)	280.00	\$ 1,400.00	\$ 392,000.00
5.00 limpieza Final						
5.00	limpieza Final					\$ 3,473.00
5.00	limpieza Final			PA	\$ 3,473.00	\$ 3,473.00
6 Sub-total Partidas						
						\$1,173,700.00
7 Gastos Indirectos						
7.1			Dirección Técnica	10%	\$	117,370.00
7.2			Transporte	3%	\$	35,211.00
7.3			Gastos Administrativos	3%	\$	35,211.00
7.4			Supervision	5.00%	\$	58,700.00
7.5			Supervision	5.00%	\$	58,685.00
7.6			ITBIS	18%	\$	21,126.60
TOTAL GASTOS INDIRECTOS						\$ 326,303.60
TOTAL GENERAL						\$1,500,000.00

Alfredo P. Lora
CODIA 9253



AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAO
PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUEL
TODOS SOMOS BONAO



Ing. Yanitza Saura

Presupuesto
Participativo 2025

Ubicación: Barrio Los Agronomos

Proyecto: Contrucción: Aceras, contenes y reductores

Licitación

No.	PARTIDA	UD	Descripción	Cant.	P/ U	COSTO TOTAL
1 Preliminares						
1.1	limpieza Inicial	1				\$12,000.00
1.2	limpieza Inicial	1				\$ 12,000.00
2 Badenes						
2.1		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 20cm,	3.60	\$ 13,500.00	\$ 48,600.00
2.2		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 20cm,	3.60	\$ 13,500.00	\$ 48,600.00
2.3		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 20cm,	4.00	\$ 13,500.00	\$ 54,000.00
2.4		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 20cm,	5.20	\$ 13,500.00	\$ 70,200.00
3 Chanel						
3.1		ML	Chanel de (3 in con una planchela de 1/4)	6.00	\$ 5,000.00	\$ 30,000.00
3.2		ML	Chanel de (3 in con una planchela de 1/4)	6.50	\$ 5,000.00	\$ 32,500.00
3.3		ML	Chanel de (3 in con una planchela de 1/4)	7.00	\$ 4,200.00	\$ 29,400.00
3.4		ML	Chanel de (3 in con una planchela de 1/4)	9.00	\$ 4,200.00	\$ 37,800.00
4 Reductores						
4.1		UDS	Reductores de Velocidad	6.00	\$ 80,000.00	\$ 480,000.00
5.00 Hormigon						
5.10		M2	Aceras demolicion y bote	150.00	\$ 1,500.00	\$ 225,000.00
5.20		ML	Contenes , demolicion y bote	100.00	\$ 1,500.00	\$ 150,000.00
6.00 limpieza Final						
6.10	limpieza Final			1.00	\$ 3,475.00	\$ 3,475.00
7 Sub-total Partidas						\$1,221,575.00
8 Gastos Indirectos						
8.1			Dirección Técnica	10%	\$	122,157.50
8.2			Transporte	3%	\$	36,647.25
8.3			Gastos Administrativos	3%	\$	36,647.25
8.4			Supervision	5.00%	\$	61,078.75
8.5			ITBIS	18%	\$	21,988.35
TOTAL GASTOS INDIRECTOS						\$ 278,519.10
TOTAL GENERAL						\$1,500,000.0

*Luzmila H. ...
CODA 10252*



AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONA
PROVINCIA DE MONSEÑOR NOU
TODOS SOMOS BONA



Arg. Maritza Sosa

Presupuesto
Participativo 2025

Ubicación: Barrio Prosperidad

2025

Proyecto: construcción: Badenes y Aceras

Contratista:

Licitación

No.	PARTIDA	UD	Descripción	Cantidad	P/ U	COSTO TOTAL
1 Preliminares						
1.1	limpieza Inicial	1				\$ 5,000.00
1.2	limpieza Inicial	1				\$ 5,000.00
2 Badenes						
2.1		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 25cm, cemento pulido	4.40	\$ 13,500.00	\$ 59,400.00
2.2		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 25cm, cemento pulido	3.60	\$ 13,500.00	\$ 48,600.00
2.3		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 25cm, cemento pulido	3.80	\$ 13,500.00	\$ 51,300.00
2.4		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 25cm, cemento pulido	4.20	\$ 13,500.00	\$ 56,700.00
2.5		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 25cm, cemento pulido	4.50	\$ 13,500.00	\$ 60,750.00
2.6		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 25cm, cemento pulido	3.95	\$ 13,500.00	\$ 53,325.00
3 Chanel						
3.1		ML	Chanel de (3 in con una planchela de 1/4)	7.50	\$ 4,200.00	\$ 31,500.00
3.2		ML	Chanel de (3 in con una planchela de 1/4)	7.30	\$ 4,200.00	\$ 30,660.00
3.3		ML	Chanel de (3 in con una planchela de 1/4)	8.70	\$ 4,200.00	\$ 36,540.00
3.4		ML	Chanel de (3 in con una planchela de 1/4)	8.25	\$ 4,200.00	\$ 34,650.00
3.50		ML	Chanel de (3 in con una planchela de 1/4)	9.00	\$ 4,200.00	\$ 37,800.00
3.60		ML	Chanel de (3 in con una planchela de 1/4)	7.50	\$ 4,200.00	\$ 31,500.00
4.00 Aceras						
4.10		M2	Aceras y preparacion	393.00	\$ 1,400.00	\$ 550,200.00
5.00 Movilarios						
5.10		UDS	Lamparas	10.00	\$ 4,000.00	\$ 40,000.00
5.20		UDS	Aire acondicionado para club	1.00	\$ 40,000.00	\$ 40,000.00
6.00 limpieza Final						
6.10	limpieza Final		Limpieza Final	1.00	\$ 5,784.00	\$ 5,784.00

Lucio de la Cruz
CODIA 4253

7	Sub-total Partidas		\$	1,173,709.00
8	Gastos Indirectos			
8.1	Dirección Técnica	10%	\$	117,370.90
8.2	Transporte	3%	\$	35,211.27
8.3	Gastos Administrativos	3%	\$	35,211.27
8.4	Imprevistos	5%	\$	58,685.45
8.5	Supervision	5%	\$	58,685.45
8.6	ITBIS	18%	\$	21,126.76
TOTAL GASTOS INDIRECTOS			\$	326,291.10
TOTAL GENERAL			\$	1,500,000.00

Leandro de la Cruz
 CODIA 9233



Ing. Maritza Sausa



AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONAO
PROVINCIA DE MONSEÑOR NOUEL
TODOS SOMOS BONAO



Ing. Martínez Saura

Presupuesto
Participativo 2025

Ubicación: Barrio Santa Rosa

Proyecto:

Construcción: Badenes, Contenes, Aceras y Encache

Contratista:

Licitación

No.	PARTIDA	UD	Descripción	Cant.	P/ U	COSTO TOTAL
1 Preliminares						
1.1	limpieza Inicial	1				\$ 5,000.00
1.2	limpieza Inicial	1				\$ 5,000.00
2 Badenes						
2.1		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 20cm, cemento pulido	4.10	\$ 13,500.00	\$ 55,350.00
2.2		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 20cm, cemento pulido	4.10	\$ 13,500.00	\$ 55,350.00
2.3		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 20cm, cemento pulido	4.50	\$ 13,500.00	\$ 60,750.00
2.4		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 20cm, cemento pulido	4.50	\$ 13,500.00	\$ 60,750.00
2.5		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 20cm, cemento pulido	5.35	\$ 13,500.00	\$ 72,225.00
2.6		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 20cm, cemento pulido	5.35	\$ 13,500.00	\$ 72,225.00
3 Chanel						
3.1		ML	Chanel de (3 in con una planchela de 1/4)	6.80	\$ 4,200.00	\$ 28,560.00
3.2		ML	Chanel de (3 in con una planchela de 1/4)	6.80	\$ 4,200.00	\$ 28,560.00
3.3		ML	Chanel de (3 in con una planchela de 1/4)	7.80	\$ 4,200.00	\$ 32,760.00
3.4		ML	Chanel de (3 in con una planchela de 1/4)	8.60	\$ 4,200.00	\$ 36,120.00
3.5		ML	Chanel de (3 in con una planchela de 1/4)	10.20	\$ 4,200.00	\$ 42,840.00
3.6		ML	Chanel de (3 in con una planchela de 1/4)	10.20	\$ 4,200.00	\$ 42,840.00
4.00 Hormigon						
4.10		M2	Aceras con demolicion y bote	80.00	\$ 1,400.00	\$ 112,000.00
4.20		ML	Contenes con demolicion y bote	64.00	\$ 1,500.00	\$ 96,000.00
5.00 Cañada						
5.10	Reparacion cañada	UD	Reparacionde cañada	1.00	\$ 350,900.00	\$ 350,900.00
6.00 limpieza Final						
6.10	limpieza Final	1.00		1.00	\$ 4,979.00	\$ 4,979.00

Luisito de la Cruz
COD. 9253

7	Sub-total Partidas			\$	1,173,709.00
8	Gastos Indirectos				
8.1	Dirección Técnica	10%	\$		117,370.90
8.2	Transporte	3%	\$		35,211.27
8.3	Gastos Administrativos	3%	\$		35,211.27
8.4	Imprevistos	5%	\$		58,685.45
8.5	Supervision	5%	\$		58,685.45
8.6	ITBIS	18%	\$		21,126.76
TOTAL GASTOS INDIRECTOS			\$		326,291.10

TOTAL GENERAL			\$		1,500,000.00
----------------------	--	--	----	--	---------------------

David A. León
CODIA 9253



Ing. Maritza Saura



AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONA
PROVINCIA DE MONSEÑOR NOU
TODOS SOMOS BONA



Ing. M. Ariza Sausa

Presupuesto
Participativo 2025

Ubicación: Sector Típico Bonao

Proyecto:

Contrucción: Drenaje, Cañada, Iluminacion y reductores

Licitación

No.	PARTIDA	UD	Descripción	Cant.	P/ U	COSTO TOTAL
1 Preliminares						
1.1	limpieza Inicial	1				\$ 5,000.00
1.2	limpieza Inicial	1				\$ 5,000.00
2 Filtrantes						
2.1		UDS	Filtrante en encache	2.00	\$ 120,000.00	\$ 240,000.00
3 Registro						
3.1		UD	Registro en block 1.50*2.0 mt	1.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00
4 Reductores						
4.1		UDS	Reductores de Velocidad	3.00	\$ 80,000.00	\$ 240,000.00
5.00 Lamparas						
5.10		UDA	Lamparas Leed	10.00	\$ 5,000.00	\$ 50,000.00
6.00 Cañadas y Drenajes						
6.10		UDA	Cañadas y Drenajes	1.00	\$ 575,000.00	\$ 575,000.00
7.00 limpieza Final						
7.10	limpieza Final			1.00	\$ 13,709.00	\$ 13,709.00
8 Sub-total Partidas						
						\$ 1,173,709.00
9 Gastos Indirectos						
9.1			Dirección Técnica	10%		\$ 117,370.90
9.2			Transporte	3%		\$ 35,211.27
9.3			Gastos Administrativos	3%		\$ 35,211.27
9.4			Imprevistos	5%		\$ 58,685.45
9.5			Supervision	5%		\$ 58,685.45
9.6			ITBIS	18%		\$ 21,126.76
TOTAL GASTOS INDIRECTOS						\$ 326,291.10
TOTAL GENERAL						\$ 1,500,000.00

Leoberto H. Linares
C.O.B. 2023

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE BONAÓ

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2025
PRESUPUESTO

TERMINACION DE CAPILLA Y DISPENSARIO MEDICO
BARRIO MAXIMO GOMEZ



Argueta Saenz

NO	PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	P/UNIT.	VALOR
TERMINACION CAPILLA					
1.00	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.10	LIMPIEZA INICIAL	1.00	P.A.	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
					2,000.00
2.00	HORMIGON EN				
2.10	DINTEL	0.30	M3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 10,500.00
2.11	ACERAS (callejon francis, almacen y pasillo frontal)	192.00	M2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 230,400.00
					240,900.00
3.00	TERMINACION DE SUPERFICIES				
3.10	FRAGUACHE	172.00	M2	RD\$ 110.00	RD\$ 18,920.00
3.20	PAÑETE EN MUROS	172.00	M2	RD\$ 650.00	RD\$ 111,800.00
3.30	CANTOS	52.96	ML	RD\$ 800.00	RD\$ 42,368.00
3.40	MOCHETAS	4.32	ML	RD\$ 250.00	RD\$ 1,080.00
					174,168.00
4.00	TERMINACION DE PISOS				
4.10	PISO PORCELANATO	40.00	M2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 100,000.00
					100,000.00
5.00	INTALACIONES ELECTRICAS				
5.10	LUZ CENITAL	4.00	UD	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
5.20	TOMA CORRIENTES 110V	8.00	UD	RD\$ 1,800.00	RD\$ 14,400.00
5.30	INTERUCTOR TRIPLE	2.00	UD	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
					26,400.00
6.00	PLAFON				
6.10	PLAFON	40.00	M2	RD\$ 980.00	RD\$ 39,200.00
					39,200.00
7.00	PUERTAS Y VENTANAS				
7.10	PUERTA DOBLE EVERDOOR	1.00	UD	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
	PUERTA EVERDOOR	1.00	UD	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
7.20	VENTANAS	77.00	FT2	RD\$ 250.00	RD\$ 19,250.00
					45,250.00
8.00	PINTURA				
8.10	PINTURA GENERAL (en capilla y almacen)	172.00	M2	RD\$ 210.00	RD\$ 36,120.00
					36,120.00
9.00	MISCELANEOS				
9.10	LIMPIEZA FINAL	1.00	P.A.	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
					5,000.00

David Le... de...
COAÑE 53

TERMINACION DISPENSARIO

1.00 TRABAJOS PRELIMINARES						
1.10	LIMPIEZA INICIAL	1.00	P.A.	RD\$ 2,000.00	RD\$	2,000.00
						2,000.00
2.00 TERMINACION DE SUPERFICIES						
2.10	FRAGUACHE	48.00	M2	RD\$ 110.00	RD\$	5,280.00
2.11	PAÑETE EN MUROS	48.00	M2	RD\$ 650.00	RD\$	31,200.00
						36,480.00
3.00 TERMINACION DE TECHO						
3.10	PICAR FINO Y BOTE	20.00	M2	RD\$ 400.00	RD\$	8,000.00
3.20	FINO	20.00	M2	RD\$ 800.00	RD\$	16,000.00
3.30	ZABALETA	22.00	ML	RD\$ 200.00	RD\$	4,400.00
						28,400.00
4.00 INTALACIONES ELECTRICAS						
4.10	LUZ CENITAL	10.00	UD	RD\$ 1,500.00	RD\$	15,000.00
4.20	INTERUCTOR SENCILLO	2.00	UD	RD\$ 1,800.00	RD\$	3,600.00
						18,600.00
5.00 PLAFON						
5.10	PLAFON (EN DISPENSARIO Y SALON MULTIUSO)	113.00	M2	RD\$ 980.00	RD\$	110,740.00
						110,740.00
6.00 PUERTAS Y VENTANAS						
6.10	PUERTA EVERDOOR	2.00	UD	RD\$ 9,500.00	RD\$	19,000.00
6.20	DIVISION EN SHEETROCK	18.00	M2	RD\$ 1,200.00	RD\$	21,600.00
						40,600.00
7.00 PINTURA						
7.10	PINTURA GENERAL	132.00	M2	RD\$ 210.00	RD\$	27,720.00
						27,720.00
8.00 BADEN						
8.10	HORMIGON	1.50	M2	RD\$ 13,500.00	RD\$	20,250.00
8.20	CHANEL	5.00	ML	RD\$ 4,200.00	RD\$	21,000.00
						41,250.00
9.00 MISCELANEOS						
9.10	CORREJIR FILTRACIONES	1.00	P.A.	RD\$ 6,000.00	RD\$	6,000.00
9.20	CAÑO DE ALUZINC	12.00	ML	RD\$ 300.00	RD\$	3,600.00
9.30	ZABALETA PARA AUZINC	12.00	ML	RD\$ 200.00	RD\$	2,400.00
9.40	AIRE ACONDICIONADO PARA CONSULTORIO Y MULTIUSO	2.00	PA	RD\$ 40,000.00	RD\$	80,000.00
9.50	LAMPARAS LED	20.00	UD	RD\$ 5,000.00	RD\$	100,000.00
9.60	LIMPIEZA FINAL	1.00	P.A.	RD\$ 6,881.00	RD\$	6,881.00
						198,881.00

SUB.- TOTAL PARTIDAS

RD\$ 1,173,709.00

Lucio de la Cruz
CODIA 9253



Resumen General:**Sub-Total Presupuesto: RD\$ 1,173,709.00****Gastos Generales:**

Dirección Tenc. Y Responsabilidad	10.00	%	RD\$	117,370.90
Gastos Administrativos	3.00	%	RD\$	35,211.27
Transporte	3.00	%	RD\$	35,211.27
Imprevistos	5.00	%	RD\$	58,685.45
Supervision	5.00	%	RD\$	58,685.45
ITBIS	18.00	%	RD\$	21,126.76
Total De Gastos Generales.			RD\$	326,291.10

Total Presupuesto: RD\$ 1,500,000.0

Nota:

Luís de la Cruz
C.O.B. 18 9253



AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE BONA
PROVINCIA DE MONSEÑOR NOU
TODOS SOMOS BONA



Presupuesto
Participativo 2025

Ubicación: Residencial Los Laureles

Proyecto:

Contruccion: Badenes , contenes y filtrantes

Licitación

No.	PARTIDA	UD	Descripción	Cant.	P/ U	COSTO TOTAL
I Preliminares						
1.1	limpieza Inicial	1				\$ 5,000.00
1.2	limpieza Inicial	1		1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00
2 Badenes						
2.1		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 30cm, cemento pulido	3.60	\$ 14,500.00	\$ 52,200.00
2.2		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 30cm, cemento pulido	3.60	\$ 14,500.00	\$ 52,200.00
2.3		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 30cm, cemento pulido	3.60	\$ 14,500.00	\$ 52,200.00
2.4		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 30cm, cemento pulido	3.60	\$ 14,500.00	\$ 52,200.00
2.5		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 30cm, cemento pulido	3.60	\$ 14,500.00	\$ 52,200.00
2.6		MT3	hormigón 350kg/cm2, espesor 30cm, cemento pulido	3.60	\$ 14,500.00	\$ 52,200.00
3 Filtrantes						
3.1	Filtrantes	UDS	Encachado en pidras y tapa hormigon A.	3.00	\$ 110,000.00	\$ 330,000.00
3.2	Registro	UDS	1.50 MT *2.0 MT En block industriales	2.00	\$ 40,000.00	\$ 80,000.00
4.00 Aceras						
4.10		M2	Aceras y preparacion	210.00	\$ 1,250.00	\$ 262,500.00
5.00 Reductores						
5.10		UDS	Reductores de Velocidad	2.00	\$ 80,000.00	\$ 160,000.00
6.00 Iluminacion						
6.10		UDS	Lamparas Leed	13.00	\$ 5,000.00	\$ 65,000.00
7.00 Limpieza Final						
7.10		1.00	Limpieza Final	1.00	\$ 5,798.00	\$ 5,798.00

Yantiza Sausa
CODIA 9253

8	Sub-total Partidas			\$	1,221,498.00
9	Gastos Indirectos				
9.1	Dirección Técnica	10%		\$	122,149.80
9.2	Transporte	3%		\$	36,644.94
9.3	Gastos Administrativos	3%		\$	36,644.94
9.4	Supervision	5.00%		\$	61,074.90
9.5	ITBIS	18%		\$	21,986.96
TOTAL GASTOS INDIRECTOS				\$	278,501.54
TOTAL GENERAL				\$	1,500,000.00

Luzmila Flores
CODIA 4257

